

DLA DORADCY



# Polska Rama Kwalifikacji

SKUTECZNE NARZĘDZIE PORÓNYWANIA KVALIFIKACJI W CAŁEJ UNII EUROPEJSKIEJ

## Polska Rama Kwalifikacji

### Jaka jest idea ram kwalifikacji w Polsce i Europie?

### Polska a Europejska Rama Kwalifikacji

### Jak z korzystać z Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK)?

Europejska Rama Kwalifikacji (ERK) jest pierwszym na świecie międzynarodowym układem odniesienia, który obejmuje wszystkie kwalifikacje. Ma ona jednak swoją dość niedługą, jak mogłoby się wydawać, historię. Funkcjonuje na mocy zalecenia Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej z 2008 r. Do tego momentu państwa Unii Europejskiej miały trudność w porównywaniu poziomu wiedzy i umiejętności pomiędzy poszczególnymi, krajowymi systemami.

ERK znacznie ułatwiła porównywanie kwalifikacji zdobytych w różnym czasie, miejscach i formach, a także dostosowywanie kwalifikacji do potrzeb rynku pracy oraz społeczeństwa obywatelskiego. Celem tego działania jest pobudzenie wzrostu mobilności siły roboczej, promowanie idei uczenia się przez całe życie, a co za tym idzie rozwój społeczeństw demokratycznych.

Funkcjonowanie Europejskiej Ramy Kwalifikacji opiera się na efektach uczenia. Dla przypomnienia, efekty uczenia to wiedza, umiejętności i kompetencje społeczne nabyte w procesie uczenia. Mówiąc potocznym językiem jest to wszystko to, co człowiek wie, rozumie, potrafi wykonać oraz do jakich zobowiązań jest przygotowany.

Polska Rama Kwalifikacji jest odzwierciedleniem ERK. Zawiera 8 poziomów porównywalnych 1:1. Pierwsze cztery poziomy charakterystyczne są dla kwalifikacji o charakterze ogólnym, poziomy od 6 do 8 charakterystyczne są dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego, natomiast wszystkie poziomy odnoszą się do kwalifikacji o charakterze zawodowym. Ciekawym przypadkiem jest poziom 5, który stanowi "pomost" pomiędzy kwalifikacjami ogólnymi a tymi ze szkolnictwa wyższego.

## Polska Rama Kwalifikacji

Obecnie poziom PRK przypisano tylko niektórym kwalifikacjom edukacji formalnej np. świadectwo dojrzałości (matura) to poziom 4.

